apreciação da Colenda Câmara de Vereadores o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1.° O art. 50. da Lei Municipal n.° 1507, de 12 de fevereiro de 2021, passa a vigorar 

com a seguinte alteração: 

"Art. 50. - Os Conselheiros Tutelares receberão a título de remuneração 

mensal, o valor correspondente a R$ 3.036,00 (três mil e trinta e seis reais), 

que correspondem a (dois) salários mínimos para uma jornada de 08 horas 

diárias, de segunda a sexta feira, totalizando 40 horas semanais, realizadas 

na sede do Conselho Tutelar." 

(---) 

Art. 2.° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.